

حقوق بالای ۱۰ میلیون تومان ممنوع!

تدوین طرح یک‌فوریتی برای مقابله با حقوق‌های کلان در مجلس کلید خورده و قرار است امروز از سوی تعدادی از نمایندگان به هیأت رئیسه تقدیم شود.



تدوین طرح یک‌فوریتی برای مقابله با حقوق‌های کلان در مجلس کلید خورده و قرار است امروز از سوی تعدادی از نمایندگان به هیأت رئیسه تقدیم شود.

عزت‌الله یوسفیان‌ملا، نماینده آمل در مجلس از تدوین این طرح خبر داد و برخی جزئیات آن را بیان کرد. بر این اساس پیشنهاد تعیین سقف 10 میلیون تومانی برای حقوق مدیران و بازپس‌گرفتن مازاد حقوق‌ها در این طرح گنجانده شده است. طی روزهای اخیر ماجرای دریافت نامتعارف حقوق و مزایا از سوی مدیران خبرساز شده است.

پس از مدیران بیمه مرکزی، چند مدیر بانکی و مدیران صندوق توسعه ملی و اختصاص پاداش به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور نیز بر سر زبان‌ها افتاد. خبرگزاری فارس در گزارشی به بخشی از ردیف‌های متفرقه بودجه اشاره کرده است که در آن طی 3 سال اخیر 28 میلیارد تومان پاداش برای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی به‌عنوان متولی بودجه پیش‌بینی شده است. در همین حال عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس از تدوین طرح مقابله با حقوق‌های نجومی به هیأت رئیسه مجلس با امضای ۱۰۰ تن از نمایندگان خبر داد.

این طرح دارای 3 محور کلی است که «تعیین سقف 10 میلیون تومانی برای حقوق‌ها»، «استرداد حقوق‌های بیش از سقف تعیین شده» و «اختصاص سهم مازاد حقوق‌های بالای 10 میلیون به افرادی با حقوق کمتر از یک و نیم میلیون و بازنشسته‌های با حقوق کمتر از یک و نیم میلیون» این 3 محور را تشکیل می‌دهند.

عنوان «ساماندهی نظام پرداخت حقوق و مزایا» برای این طرح انتخاب شده و قرار است در قالب یک ماده واحد با 2 تبصره ارائه شود. عزت‌الله یوسفیان‌ملا که از طراحان طرح است، به فارس گفت: تمامی قوا براساس قانون مدیریت خدمات کشوری عمل می‌کنند، در آنجا که قانون عمومیت دارد شامل همه می‌شود و آنجا که عمومیت ندارد قوانین خاص اجرا می‌شود. در این طرح به دنبال آن هستیم که دیگر قانون خاصی برای کسی نباشد.

یوسفیان‌ملا اضافه کرد: باید برای تمام موارد پرداختی قانون مشخصی باشد و نباید شاهد اجرای قوانین خاص برای برخی مدیران باشیم. با این طرح دنبال آن هستیم که قانونی را به تصویب برسانیم که طی آن موارد قانونی شامل همه افراد اعم از مدیر و کارمند بشود، چه آنهایی که با قانون مدیریت خدمات کشوری حقوق می‌گیرند، چه کسانی که با قوانین خاص حقوق‌شان را دریافت می‌کنند.

جزئیات طرح ساماندهی حقوق و مزایا

طبق طرح تهیه شده، هیچ مقام یا فردی نمی‌تواند در یک ماه بیش از 10 میلیون تومان حقوق دریافت کند، چه قانون خاص و چه قانون مدیریت خدمات کشوری؛ همه مقامات از جمله دولتمردان، نمایندگان مجلس و افراد مسئول در قوه قضاییه شامل این طرح می‌شوند. در این طرح همچنین بعد از تعیین سقف برای حقوق و مزایا، بازگرداندن حقوق‌های بالای سقف تعیین شده آمده است.

یوسفیان‌ملا، نماینده مردم آمل در مجلس گفت:

در این طرح، تاریخ ابتدای سال 92 تعیین شده تا پس از تصویب قانون تمام افرادی که بالاتر از سقف مصوب حقوق گرفته‌اند باید وجوه مازاد را بازگردانند؛ وجوه بازگرداننده شده باید به خزانه واریز شود. طبق گفته یوسفیان‌ملا، محور سوم طرح هم در صورت تصویب مقرر خواهد کرد که وجوه حاصله از مازاد حقوق بالای سقف تعیین‌شده به حساب افرادی واریز خواهد شد که مبلغ حقوق آنها کمتر از یک و نیم میلیون تومان است. وی افزود: سقف پرداختی به افراد با کمتر از حقوق یک و نیم میلیون تومان شامل بازنشستگان هم خواهد شد و در طرح پیش‌بینی شده که این پرداخت‌ها به بازنشستگان هم تعلق می‌گیرد.

دریافت حقوق‌های کلان تنها به دولت یازدهم منتهی نمی‌شود

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: نقایص نظام پرداخت تنها به دولت یازدهم منتهی نمی‌شود. حمیدرضا حاجی‌بابایی، نماینده مردم همدان با اشاره به نقایص نظام پرداخت به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: حقوق‌های کلان و عدم رعایت عدالت در نوع پرداخت هم‌اکنون مطرح شده است که باید گفت این موضوع تنها به دولت روحانی منتهی نمی‌شود. حاجی‌بابایی خاطرنشان کرد: امیدواریم هر چه سریع‌تر دستورات رئیس‌جمهور مشکلات در این زمینه را رفع کند.